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SHOQERIA TREGETARE uHYDRO-SALlLLARI" Sh.p.k 
Ortaku i Vetem 

VENDIM 

Nr, 3 date 28.06,2014 

Sot, me date 28 Qershor 2014, Ortaku Vetem i shoqerise "SALILLARI" Sh.p.k,me cilesine e ortakut te 
vetem te shoqerise "HYDRO-SALILLARI" Sh.p.k, rregjistruar si person juridik dhe e indentifikuar me 
NIPT-in L118100080, e bazuar ne te drejtat dhe detyrimet qe i jep ligjin nr. 9901 , date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe statuti i shoqerise, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat financiare vjetore 
te shoqerise "HYDRO-SALILLARI" Sh.p.k, te vitit 2013 dhe raportin e ecurise se veprirntarise, ne 
perfundim, 

VENDOSI: 

1.	 Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise te ushtrimit 2013, te 
shoqerise "HYDRO-SALILLARI" Sh.p.k, teparaqitura nga administratori i shoqerise. 

2.	 Mbeshtetur ne analizen e gjendjes financiare aktuale, humbja e rezultuar ne pasqyrat financiare 2013 
per shkak te vazhdimit te procesit te investimit, ne shumen 1.035.281 leke, te mbulohet nga fitimet e 
viteve teardheshme teshoqerise. 

3.	 Te ngarkoje administratorin e shoqerise, vete ose nepermjet nje perfaqesuesi te autorizuar prej tij, per 
depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregtar prane Qendres Kornbetare ts Rregjistrimit(QKR) dhe ne 
Drejtorine Rajonale te TaUmeve brenda afateve Iigjore tepercaktuara 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE uHYDRO-SALlLLARI" Sh.p.k 

Asambleja e Ortakeve te Shoqe/ia "Setittsri" sh.p.k 

Pellumb SALitARI 
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HYDRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Bilanci kontobel 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Te gjltha balancat jane ne leke) 

Viti raportues Viti paraardhes 
Shenirne 

31.12.2013 31.12.2012 

A AKTIVET 

I Aktive Afatshkurtera 

Aklive monelare 

Derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Inventari 

Aktivet afalshkurtra te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzirnet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 

II Aktive Afatgjata 

Investimel financiare afalgjata 

Aklive afatgjala materiale 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Kapital aksionar i papagu ar 

Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktlveve Afatgjata(lI) 

TOTAUI AKTIVEVE (I + II) 

B DETYRIMET DHE KAPITAU 

I Detyrime Afatshkurtera 

Huamarrjet 

Huate dhe parapagimet 

Grantet dhe te ardhurat e sntyra 

Provizionet afatshkurtra 

Totali I Detyrimeve Afatshkurtera (I) 

II Detyrime Afatgjata 

Huate afalgjata 

Huamarrje te tjera afatgjala 

Provizionet afatgjata 

Granlet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 

Totall i Detyrimeve (1+11) 

III Kapltali 

Kapitali i rregjistr uar (aksionar) 

Primi i aksionit 

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 

Rezerva statutore 

Rezerva ligjore 

Rezerva te tjera 

Fitimet(humbja) te pashperndara 

Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Totali I Kapitalit (III) 

3 

4 

5 

4 

6 
6.0 

2,754,246 

11,642 ,632 

14,396,878 

60,919 ,243 

60,919,243 

75,434 

11,509,418 

11,584,852 

60,919,243 

60,919 ,243 

75,316,121 72,504,095 

7 

8 

9 

10 

10 

10 

11 

78,029 ,034 

78,029,034 

78,029,034 

100,000 

(1,777 ,632) 

(1,035,281) 

(2,712 ,913) 

74,181 ,727 

74,181,727 

74,181.727 

100,000 

(778 ,549) 

(999,Q83) 

(1,677 ,632) 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 75,316,121 72,504,095 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 

Hydro-Sa li ll a ri sh.p.k 



HYDRO-SALILLARlsh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Te gJI!ha balanca! jane ne (eke) 

Viti raportues Viti paraardhss 
Pershkrimi i Elementeve Shenime 

31.12.2013 31.12.2012 

1 Shitjet neto 11 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(Pu 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve Ie gatshme dl 

4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (66,070) 

5 Kosto e punes 11 

Pagat e personelil (960,000) (960,000) 
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 

6 Amortizimet dhe zhvleresirnet 

7 Shpenzime te tjera (9.501) (39,088) 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (1,035,571) (999,088) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2~ #DIV/OI (1,035,571) (999,088) 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesernarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 
12.1 Te archurat dhe shpenzimet financiare nqa 

: ....."" ..... in-lrt. t;';' . j ........... I: ........... ,..i .............. f .....,..i .........
 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 

12.3 Fitimet (humbjel) nga kursi i kernbirni 769. 669 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768. 668 290 5 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 290 5 

14 Fitlmi (humbja) para tatlmit (9+/-13) #DIV/O! (1,035,281) (999,083) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 ============ 
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) /1.035,281) (999,083)' 11 \ _ 

17 ElemenHit e pasqyrave te konsoliduara 

shenrnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
flnanciare. 
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HYDRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Pasqyra e rrjedhjes se pcrosetcosh flow)
 
Per vltin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
 
(Te gjitha balancat jane ne leke)
 

ViIi raportues ViIi paraardhes 
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shenime 

31.12 .2013 31.12.2012 

Fluksi monetar nga veprtmtarlte e shfrytezlmlt 

Fit imi para tatlrnlt 

Rregullime per: 

Amortizimin
 

Humbje nga kernb imet valutore
 

Te ardhura nga investlmet(Rezullali shitje AAM -ve)
 

Shpenzime per interesa
 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshrne ngc 

Rritje/renie ne teprtcen inventarit 

Rrilje/renie ne teprlcen e detyrimeve , per t'u paguar nga aktlvlteti 

Mjete monetare te perfltuara nga aktlvltetet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi filimin i paguar 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shtrytszlmlt 

Fluksi monetar nga vaprlmtarlte investuese 

Blerja e snoqerise se kontrolluar X minus carate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

re ardhura nga shitja e pajisjeve 

Inleresi i arketuar 

Divldendet e ark etuar 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluks i monetar nga vepr imta rite financiare 

Hyrje nga emetimi i kapi talit aksioner 

Hyrje nga huamarrje afatgjala 

Pagesat e detyrimeve Ie qlrase financiare 

Dividendet e paguar 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivltetet financlare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

(1,035,281) (999 .083) 

(13,214) (11,466,269) 

3,647,307 73,353,034 

2,798,812 60,887,682 

(120 ,000) (20 ,000) 

2,678,812 60,867,682 

(60,919,243) 

(60,919,243) 

2,678,812 (51,561) 

75,434 126,995 
2,754,246 75,434 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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HYDRO-SALILLARlsh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
Per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Ye gJltha balancat Jane ne teke) 

Kapitali i 
rregjistruar(aksi 

onar) 

Primii 
aksionit 

Rezerva ligjore 
slatusore 

Fitimi 
pashperndare 

Tolali 

Pozicioni ma 31 DhJetor 2011 

Efekti ndrysh imeve ne politikat kontabel 

Pozicioni I rregulluar 

Fit imi neto per penudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rrilje e rezerves se kapilalil 

Emet imi i kuotavetaksioneve) 

Pozicloni mil 31 Dhjetor 2012 

Fitimi neto per periuchen kontabe l 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit aksion ar 

Rritje e rezerves se kapitalit 

Aksione te thesa rit te riblera 

100,000 

100,000 

100,000 -

(778,549) 

(778,549) 

(999,D83) 

(1,777,632) 

(1,035,281) 

(678,549) 

(678,549) 

(999,083) 

(1,677 ,632) 

-
(1,035,281) 

Pozlcionl me 31 Dhjetor 20t3 100,000 (2,812,913) (2,712,913) 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financlare. 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "HYDRO-SALILLARI" sh.p.k dhe jane firmosur 
nga: 

~ _~w.J-~~ ~( - ~ t-) . 
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HYDRO-S ALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Shenlme per pasqyrat financiare 
Per vitln e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(le gjitha balancat Jane ne leke), 

1. Informacione te pergjitheshme 

"HYDRO-SALILLARI " sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 09 
Qershor 2011 dhe gjendel e rregjistruar ne rregjislrin treglar(QKR), indenlifikuar me NIPT-in 
L118100080. Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zolerohel 100% nga ortaku i velem 
"Salillari" sh.p.k 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte ndertimi ,operimi dhe transferimi I hidrocentralit 
Vertop,Berat. 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyral finaneiare jane pergalitur ne perputhie me ligjin shqlptar 'Per konlabililetin dhe Pasqyrat 
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabililetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te 
koslatuara.Paraqitja e tyre eshte bare ne monedhen vendase, l.eke Shqiptar ("Ieke). 

Parimet kontabile me domethenese ge jane pedorur nga shogeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dheshpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit tetedrejtave tekonstatuara.Te ardhurat nga shitja 
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjilha rreziqel dhe perfltirnet, maten me 
besueshrneri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.Te ardhurat nga krye~a e 
sherbirneve njihen ne varesi te fazes, ne te ellen ndodhet krye~a e sherbimit ne daten e bilaneit dhe 
ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbirnin mund te perlloqaritet me besueshrneri.Te ardhurat 
vleresohen me vleren e drejte te shurnes se arketuar ose te arketueshrne, duke rnarre parasysh shumen 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimel njihen alehere kur ato sigurohen prej te treleve dhe ne 
te njejtin ushtrim konlabel me te ardhural e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionel ne rnonedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kernbimit te Bankes ne 
daten e kryerjes se transaksionit. Ne cdc date bilanci.zerat monetare te bilancit te shprehur ne moneche 
te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kernbimit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne 
rnonedbe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa 
realizuar nga ndryshimi i kurseve te kernblmlt njihel ne pasqyren ete ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kernbirnit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31 .12.2013 jane 1 
euro=140.3 leke dhe 1dollar- 101.86Ieke. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzim i per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim Htimi 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistacionil fiskal. Norma akluale e talimit mbi filimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %. 

Hydro-Salillari sh .p.k 
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HYDRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Kerkesat per t'u arkstuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe lIogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara per ren ie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto 
te realizueshme (ecila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Pasivet financiare 

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 
t'u sh lyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe 
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te 
raportuar ne nje fature, komrate ose dokument tjeter) . 

Aktivet e qendrueshrne te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne model in e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje teakumuluar nga zhvleresimi. Ne 
se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivlereslrnit, kjo rritje kreditohet 
drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga rivleresimi". Nese viera kontabel e nje aktivi 
afatgjate material zvoqelohet, si rezultat i rivleresirnlt, ky zvoqel lrn njihet sl shpenzim ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi Ilogaritet mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi 
bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane 5% ne 
ndertesa dhe per aktivet e tje ra 20%tevleres se mbetur. 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte rnaqazinirn i. Gjendjet e inventarit ne 
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte crnuar si 
viera neto te realizueshme. 

3. Aktive monetare (Iikujditete ne arke dhe bankel 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte: 

Emertimi i l.lcqa rlse 

l.loqari bankare 

Arka ne leke 

Monedha 

LEK 

LEK 

Gjendja ne 31.12.2013 

Ne leke Ne valule 

2.727,841 

26,405 

Gjendja ne 31.12.2012 

No leke Ne valule 

49,029 

26,405 

Shuma 2,754,246 x 75,434 x 

Gjendjet e lIogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e Ilogarive bankare dhe inventaret fizike te 
monedhave: 
Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj. jane perkthyer ne leke duke perdorer kursin e kembimit te 
fundit teushtrimit tebankes respektive.(shih shenimin 2) 

4. Aktive tetjera financiare afatshkurtra 

Hydro-Salillari sh.p.k Faqe 7 nga 10 
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HYDRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 
deklarohen si vilon: 

Ushlriml I mbyllur Ushlrlmi i mbyllur 
31 Dhielor 2013 31 Dhielor 2012 

Akl ive Ie Ijera financiare atatsnkurtra 

(i) lIogari I Kerkesa te arketueshme o o 
(il) lIogari I Kerxesa Ie ljera te arketuesbm e 11,642,632 11,509,418 

(Iii) Instrume nle te ljera borxhi o o 
(iv) Invesl ime te ljera financiare o o 

Shuma 11,642,632 11,509,418 

Shumat e paraqitura ne "L1ogari / Kerkesa te tjera te arkefueshrne" perfaqesojne: 
•	 Tepricen debitore teTVSH-se ...,,,,,,,..,, ,,,, .. ,, ,,,,, ,,, ,,,,,.. ,,,,,,,, ,,.. ,,,,,,, '.. ",,...,,,,,, '" 11 ,502.632Ieke, 
• Tatim fitimi i mbipaguar ,,, ,.. ,,,.. ,,,, ,,, ,,,.. ,,,,.. ,,,, .. ,, ,,,,,, ,, ,,,, ,, ,, ,,, ..,, ,, ,, ,, .,, ,,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, 140,000 leke. 

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vle re. 

5.	 Aktivet Afatgjata 

Aktivet Afatgjata MaterialeCAAM·tel 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 

Taka Ndertesa Makineri dhe Aklivel Ie Ijera rotan 
Gjendjel dhe levizjel paisje afalgJala ne 

proces 

A Kosta e AAM-ve me 01,01,2013 

Shtesat 

Pakesimet 

Kosta e AAM-ve 31,12,2013 

60,919,243 

60,919.243 

60,919,243 

60,919,243 

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 

Amortizimi ushtr imit 

Amort izimi per dalje! e AAM-ve 

Amortiz imi i AAM-ve 31.12.2013 

C Zhvlere siml AAM-ve 01.01 .2013 

s ntesat 

Pakesimet 

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 

o Viera neto e AAM-ve 01,01.2013 60,919,243 60,919,243 

Viera neto e AAM-ve 31,12.2013 60,919,243 60,919,243 

Si politike kontabel per kontabil izimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e 
kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes 
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humble te akunuloar nga zhvleresimi. 
Te gjitha aktivet gjendje me 31 ,12,2013 jane ne process dhe per kete arsye nuk eshte Ilogaritur 
amortizim per uShtrimin e mbyllur, 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel , nuk ka shenja te renjes ne vlere teAAM-ve 
dhe nuk ka lIogaritur zhvleresime, 
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HYDRO-SALILLARI sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dheparapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhene fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten 
si vilon: 

Ushlrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2013 31 Dhlelor 2012 

Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 68,685,034 68 ,685,034 

(ii) Te pagueshme nda] punonjesve 216,000 1,368,693 

(iii) Delyrimellalimore+sig .shoqerore 8,000 8,000 

(iv) Hua te tjera 9,120,000 4,120,000 

(v) Parapag imel e arketuara 

Shuma 78,029,034 74,181,727 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron delyrimel ndaj furniloreve per blerjen e mallrave e
 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit dhe ai eshte shoqeria meme "Salillari" sh.p.k.
 

'Te pagueshme ndaj puronlesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013.
 
"Detyrimet lalimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per latimin mbi te ardhurat nga punesimi ne
 
shumen 8.000 leke.
 
"Hua te tjera" pasqyron huane e perkohshme financiare Iemarre nga shoqeria meme "Salillari" sh.p.k.
 

7. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2013 ai eshle 100.000 leke dhe zoterohet 
nga shoqeria "Salillari" sh .p.k. 

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Te ardhurat
 
Shoqeria gjate vitit 2013 nuk ka real izuar teardhura sepse ka qene ne procesin e investimit.
 

• Shpenzimet eveprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shu mat e paguara ose te pagueshme. 
Kostoja e punesirnit, page dhe sigurime shoqerore, eshle pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe Iidhen me biznesin jane 
Ilogaritur dhe pasqyruar ne Ilogarite e ushtrirnit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane 
treguar ne pasqyren perkatese. 
• Shpenzime personeli
 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
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Ushtriml2013 (000 leke) Ushtrimi 2012 (000 leke) 
Kategorite Numer Sgurime Numer P Sgurime

Paga
mesatar gunedhenesi mesatar aga gunedhenesi 

Administrator, menaxher 960 960
 

Specialist me arsim universitar
 

Teknike
 

Puntor
 

960Shuma 960 

9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane sivijon: 

Viti raportues 
Viti paraardhes 31.12.2012 

31.12.2013 

I 

II 
1 

2 

3 

4 

5 
6 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Amortizime tej normave fiskale 

Shpezime pritje e dhurime lej kufiril lalimor 

Gjoba,penalitete,demshperblime 

Provizione qe nuk njlhen 

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 
Te ljera 

(1,035,281) (999,083) 

III Dlvidenti nga pjesmarrjet Rezidenle(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) (1,035,281) (999,083) 

V Shpenzimi i latim fitimit-10% 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) (1,035,281) (999.083) 

Shoqeria eshte me humbje dhe nuk k shpenzime te panjohura tatimore. 

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia eshfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miralimit te pasqyrave financiare. 

11. Shifrat krahasuese 

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 jane Ie njejta me ato te prezantuara ne 
ushtrimin aktual 2013. 
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